
 

 

Comune di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

 

COPIA CONFORME 
 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

N.9/C.U.C. del 19-09-2018 
 

N.  742 del Registro generale 
 

 

Oggetto:  
PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2, LET. C), DEL D.LGS. N. 
50/2016 S.M.I. E DELLE LINEE GUIDA ANAC N. 4, PER L'AFFIDAMENTO IN APPALTO 
DEI "LAVORI DI SISTEMAZIONE DELLE STRADE COMUNALI - 1° STRALCIO - ZONA 
RESIDENZIALE VALLICELLE" NEL COMUNE DI CAMERINO (CUP: E17H17001510004 - 
CIG: 75591854CC) - NOMINA SEGGIO DI GARA. 

 
 

IL RESPONSABILE DELLA C.U.C. 
 

VISTO il documento istruttorio in calce alla presente determina, che si conclude con la 

proposta di nomina del seggio di gara per l'affidamento dei “Lavori di sistemazione 

strade comunali 1° stralcio – Zona residenziale di Vallicelle”, secondo il progetto 

esecutivo approvato con Delibera G.C. n. 55 del 22/03/2018 del Comune di Camerino, 

(CUP: E17H17001510004; CIG: 75591854CC), come richiesto dal Comune di 

Camerino – Ente convenzionato di cui alla Convenzione istitutiva del CUC Camerino 

Rep. N. 1560/2016;  

 

RITENUTO   per i motivi riportati nel documento istruttorio e che sono condivisi, di poter emanare 

la presente determina; 

 

VISTO  il D.Lgs. n. 50/2016  e s.m.i.; 

 

VISTO   il DPR n. 207/2010 per le parti in vigore; 

 

VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti     

locali”, ed in particolare l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

 

 

RICHIAMATO  il Decreto del Sindaco di Camerino n. 7 dell’09/05/2018 con cui è stato 



  

DETERMINAZIONE CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA n. 9 del 19-09-2018  - Pag. 2 -  

nominato Responsabile della medesima C.U.C. l’Ing. Marco Orioli, quale 

Responsabile del Servizio Territorio, LL.PP., Ricostruzione Pubblica, 

Manutenzione e Ambiente del Comune di Camerino;  

      

 

DETERMINA 

 

 

1) Il documento istruttorio costituisce parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 

2) Nominare il seggio di gara, per l'affidamento mediante procedura negoziata, ex art. 36, 

comma 2, lettera c) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e Linee Guida ANAC n. 4, dei “Lavori di 

sistemazione strade comunali 1° stralcio – Zona residenziale di Vallicelle”, secondo il 

progetto esecutivo approvato con Delibera G.C. n. 55 del 22/03/2018 del Comune di 

Camerino, (CUP: E17H17001510004; CIG: 75591854CC), nelle persone di seguito indicate: 

I. Geom. Nazzareno Pettinari, Funzionario Tecnico del Servizio Territorio, LL.PP., 

Ricostruzione Pubblica, Manutenzione, Ambiente, del Comune di Camerino, quale membro 

effettivo, con funzioni di Presidente; 

II. Geom. Gianfranco Carimini, Funzionario Tecnico del Servizio Territorio, LL.PP., 

Ricostruzione Pubblica, Manutenzione, Ambiente, del Comune di Camerino, quale membro 

effettivo; 

III. Avv. Corrado Speranza, Funzionario del Servizio Appalti del Comune di Camerino, quale 

membro effettivo, con funzioni di segretario verbalizzante; 

il Geom. Andrea Cimarelli, Funzionario Tecnico del Servizio Territorio, LL.PP., Ricostruzione 

Pubblica, Manutenzione, Ambiente, del Comune di Camerino,  quale membro supplente; 

 

3) Dare atto che dal presente provvedimento non derivano impegni di spesa; 

 

4) Stabilire che il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo pretorio e sul profilo 

committente, alla sezione “Amministrazione trasparente”, del Comune di Camerino. 

 

 

 

                                                       IL RESPONSABILE DELLA C.U.C.   

                                                   Ing. Marco Orioli 



  

DETERMINAZIONE CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA n. 9 del 19-09-2018  - Pag. 3 -  

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

 

 Il sottoscritto, Geom. Gianfranco Carimini, Responsabile del procedimento,  

 

PREMESSO che: 

- in esecuzione delle delibere del Consiglio comunale di Camerino n. 55 del 30.11.2015 e del 

Consiglio comunale di Serravalle di Chienti nn. 4 del 16.01.2015 e n. 50 del 01.12.2015  con 

convenzione rep. n. 1560 del 23.12.2015 è stata istituita la Centrale Unica di Committenza ai 

sensi dell’art. 33, c. 3 bis D.Lgs. n. 163/2006 tra il Comune di Camerino e quello di 

Serravalle di Chienti, con “Ufficio comune” presso il Comune di Camerino; 

 

- con Decreto del Sindaco di Camerino  n. 7 dell’09/05/2018 è stato nominato Responsabile 

della medesima C.U.C. l’Ing. Marco Orioli, quale Responsabile del Servizio Territorio, 

LL.PP., Ricostruzione Pubblica, Manutenzione e Ambiente del Comune di Camerino; 

 

VISTA la  Determinazione n. 206/Sett.LL.PP. del 30/08/2018 n. 655 R.G. del Comune di Camerino, 

con la quale: 

veniva approvato e fatto proprio il Verbale sorteggio pubblico del 08/08/2018 e relativi elenchi  ad 

esso allegati, da cui risultano gli esiti dell’indagine di mercato per manifestazione di interesse avviata 

con Determinazione n. 169/Sett.LL.PP. del 11/07/2018 n. 527 R.G.; 

veniva stabilito di procedere all’appalto dei “Lavori di sistemazione strade comunali 1° stralcio – 

Zona residenziale di Vallicelle”, secondo il progetto esecutivo approvato con Delibera G.C. n. 55 del 

22/03/2018, (CUP: E17H17001510004; CIG: 75591854CC), mediante procedura negoziata, ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, lettera c) del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i. e delle Linee Guida n. 4 dell’ANAC, 

aggiornate al D. Lgs. n. 56/2017, invitando alla medesima i numero quindici operatori economici già 

individuati (come da Elenco F, allegato al verbale di sorteggio del 08/08/2018) mediante l’indagine di 

mercato per manifestazione di interesse, avviata con la citata Determinazione n. 527/2018 R.G.; 

veniva stabilito che l’appalto – da realizzarsi a misura -  sarà aggiudicato con il criterio del minor 

prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 4, del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i. ed in conformità del Parere 

dell’Ufficio Precontenzioso dell’ANAC del 23/06/2017 n. 84346, determinato mediante unico 

ribasso percentuale sull’elenco prezzi posto a base di gara, e con esclusione automatica dalla gara 

delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia, ai 

sensi di quanto previsto dall’art. 97, commi 2 e 8, del Codice, fatto salvo quanto previsto dal 

medesimo art. 97, comma 6, ultimo periodo, del medesimo Codice;  

veniva disposta la trasmissione della stessa determina, in unione con lo schema di lettera di invito e 

disciplinare, corredata della relativa documentazione e modulistica di gara, del Verbale sorteggio 

pubblico del 08/08/2018 e, in forma riservata, dell’Elenco F: Operatori economici sorteggiati, da 

invitare alla procedura negoziata, alla C.U.C. di Camerino, che acquisiva tali atti e documentazione, 

per gli adempimenti di propria competenza in relazione all’espletamento della procedura negoziata in 

oggetto; 

si dava atto che l’Elenco F: Operatori economici sorteggiati, da invitare alla procedura negoziata in 

oggetto, sarebbe stato oggetto di pubblicazione, per ragioni di riservatezza, solo dopo l’esito della 

stessa procedura di gara; 

 VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 ed in particolare i seguenti articoli: 



  

DETERMINAZIONE CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA n. 9 del 19-09-2018  - Pag. 4 -  

 

 -l’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i., il quale dispone che, fatta salva la possibilità di ricorrere 

alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all’affidamento dei lavori di importo pari o 

superiore a 150.000,00 e inferiore a € 1.000.000,00 mediante procedura negoziata con consultazione 

di almeno 15 operatori economici individuati sulla base di indagini di mercato o tramite elenchi di 

operatori economici; 

 

 -l’art. 37, c. 4, circa l’obbligo per i comuni non capoluogo di provincia di procedere 

all’acquisizione di lavori – diversi da quelli di manutenzione ordinaria - di importo superiore a € 

150.000,00 tramite una delle modalità ivi specificate, tra cui il ricorso alla centrale di committenza; 

 

 - l’art. 38, c. 8, ultimo periodo, che ai fini della qualificazione delle stazioni appaltanti e delle 

centrali di committenza rinvia alle disposizioni transitorie di cui all’art. 216, c. 10,  del D.Lgs. n. 

50/2016 che prevedono la qualificazione soddisfatta mediante l’iscrizione nell’anagrafe di cui all’art. 

33-ter D.L. n. 179/2012 conv. In L. n. 221/2012; 

   

ATTESO che è stata acquisita dal Comune di Camerino l’attestazione del D.L. concernente la libera 

disponibilità delle aree ed immobili necessari per l’esecuzione dei lavori, nonché la realizzabilità del 

progetto; 
 

DATO ATTO che con Determinazione n. 7/CUC del 31/08/2018 n. 659 R.G. del Responsabile della 

Centrale Unica di Committenza di Camerino, che costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento, veniva, tra l'altro, stabilito di: 

1) Procedere all’appalto dei “Lavori di sistemazione strade comunali 1° stralcio – Zona 

residenziale di Vallicelle”, secondo il progetto esecutivo approvato con Delibera G.C. n. 55 

del 22/03/2018 del Comune di Camerino, (CUP: E17H17001510004; CIG: 75591854CC), 

mediante procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera c) del D.Lgs. n. 50/2016 

s.m.i. e delle Linee Guida n. 4 dell’ANAC, aggiornate al D. Lgs. n. 56/2017, con delibera del 

Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018, alla medesima invitando i numero quindici operatori 

economici individuati dal Comune di Camerino, mediante l’indagine di mercato avviata con 

propria Determinazione n. 169/Sett.LL.PP. del 11/07/2018 n. 527 R.G., e specificamente 

indicati nel Verbale sorteggio pubblico del 08/08/2018 e nel relativo allegato “Elenco F: 

Operatori economici sorteggiati, da invitare alla procedura negoziata”, (ivi) contestualmente 

approvati e fatti propri dalla stessa C.U.C.; 

2) Approvare l’allegato schema di lettera di invito e disciplinare, recante le condizioni di gara, 

che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, e la relativa 

documentazione ed allegata modulistica, da inoltrare ai numero quindici operatori economici 

già individuati dal Comune di Camerino, con le modalità indicate nello stesso atto; 

3) Stabilire che l’appalto – da realizzarsi a misura - sarà aggiudicato con il criterio del minor 

prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 4, del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i. ed in conformità al Parere 

dell’Ufficio Precontenzioso dell’ANAC del 23/06/2017 n. 84346, determinato mediante 

unico ribasso percentuale sull’elenco prezzi posto a base di gara, e con esclusione automatica 

dalla gara delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di 

anomalia, ai sensi di quanto previsto dall’art. 97, commi 2 e 8, del Codice, fatto salvo quanto 

previsto dal medesimo art. 97, comma 6, ultimo periodo, del medesimo Codice; 

4) Dare atto che l’importo totale dei lavori è pari ad euro 241.935,00, di cui euro 7.258,05 per 

oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, che l’importo a base d’asta, soggetto a ribasso, 

ammonta ad € 234.676,95, e che la spesa complessiva, relativa all’intero progetto, pari ad € 

300.000,00, è finanziata con apposito mutuo acceso dal Comune di Camerino, e la stessa è 

imputata al Capitolo n. 2834 anno 2018 “MESSA IN SICUREZZA STRADE COMUNALI”; 

5) Dare atto che è prevista la possibilità di consegna dei lavori in via d’urgenza, ai sensi dell’art. 



  

DETERMINAZIONE CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA n. 9 del 19-09-2018  - Pag. 5 -  

32, comma 8, del Codice, in quanto, durante l’attuale fase di emergenza, conseguente agli 

eccezionali eventi sismici del 2016, essendosi registrato un forte incremento di transito di 

mezzi pesanti sull’intero territorio comunale di Camerino, ivi comprese le strade comunali 

della zona Vallicelle, che ha causato il deterioramento delle relative pavimentazioni stradali, 

con aggravamento in seguito alle eccezionali nevicate del gennaio 2017, si rende necessario 

dare esecuzione ai lavori in oggetto prima della stagione invernale e, quindi, in condizioni 

meteorologiche di norma più favorevoli per la realizzazione dell’intervento; 

6) Dare atto che il fine e l’oggetto dei lavori sono quelli specificati nel capitolato d’appalto 

approvato con la citata Deliberazione di G.C. n. 55 del 22/03/2018 del Comune di Camerino, 

da intendersi modificato nelle parti incompatibili con quanto previsto nello schema di lettera 

di invito e disciplinare, approvata con il presente provvedimento; 

7) Dare atto che il contratto sarà stipulato dal Comune di Camerino, nella forma della scrittura 

privata, con registrazione in caso d’uso; 

8) Dare atto che, ai sensi dell’art. 31 del Codice, il R.U.P. è il Geom Gianfranco Carimini 

dell’Ufficio Tecnico del Comune di Camerino, e che il Responsabile della Procedura di Gara 

è l’Ing. Marco Orioli, quale Responsabile della C.U.C. di Camerino; 

9) Dare atto che viene omessa, per ragioni di riservatezza e sino al termine della procedura di 

gara, la pubblicazione del predetto “Elenco F: Operatori economici sorteggiati, da invitare 

alla procedura negoziata”, in quanto recante dati ed anagrafica delle imprese, individuate dal 

Comune di Camerino, mediante la citata indagine di mercato, quali operatori economici da 

invitare alla procedura negoziata in oggetto; 

10) Dare atto che il Comune di Camerino provvederà al pagamento del contributo ANAC previsto 

per la presente gara; 

 

DATO ATTO che, a mezzo PEC, in data 03/09/2018, sono stati formalmente invitati a partecipare 

alla procedura negoziata ex art. 36, comma 2, let. c), del D.L.vo n. 50/2016 s.m.i.,e  delle Linee Guida 

n. 4 dell’ANAC per l’affidamento dei lavori di “Lavori di sistemazione strade comunali 1° stralcio – 

Zona residenziale di Vallicelle”, secondo il progetto esecutivo approvato con Delibera G.C. n. 55 del 

22/03/2018 del Comune di Camerino, (CUP: E17H17001510004; CIG: 75591854CC), i seguenti i 

seguenti quindici operatori economici, individuati dal Comune di Camerino, mediante l’indagine di 

mercato avviata con propria Determinazione n. 527/2018 R.G., e specificamente indicati nel Verbale 

sorteggio pubblico del 08/08/2018 e relativo allegato “Elenco F: Operatori economici sorteggiati”: 
 

1) SOCAB COSTRUZIONI SRL, Via Andrea Costa n. 291 – 63822 Porto San Giorgio (FM); 

P.IVA: 02220540443 PEC: socabcostruzioni@pec.it; Prot. 19646; 

2) FRANCUCCI SRL SRL, Via Firenze – 62010 Treia (MC); P.IVA: 01241490430; PEC: 

francuccisrl@legalmail.it; Prot. 19648; 

3) ROCAR COSTRUZIONI SRL, Via Monteverde n. 14 – 85025 Melfi (PZ); P.IVA: 

01638000768; PEC: rocarcostruzionisrl@pec.it;  Prot. 19649; 

4) GM COSTRUZIONI SRL, Via del Commercio n. 9/b – 61032 FANO (PU); P.IVA: 

02382080410; PEC: gmcostruzionifano@pec.it; Prot. 19650; 

5) MATER DI TOMEO TERENZIO & C. SNC, Via Petrara n. 5 – 86070 Montaquila (IS); 

P.IVA: 00353980949; PEC: elettricamater@pec.it; Prot. 19651; 

6) VIVENTI SRL, Via della Protezione Civile n. 10 – 06022 Fossato di Vico (PG); P.IVA: 

02779470547; PEC: i009369.pg00@postepec.cassaedile.it; Prot. 19652; 

7) ITALIANA APPALTI SRL, S.S. 83 Marsicana Km. 40+350 snc – 67032 Pescasseroli (AQ); 

P.IVA: 01892410661; PEC: italianaappaltisrl@pec.it; Prot. 19654; 

mailto:socabcostruzioni@pec.it
mailto:francuccisrl@legalmail.it
mailto:rocarcostruzionisrl@pec.it
mailto:gmcostruzionifano@pec.it
mailto:elettricamater@pec.it
mailto:i009369.pg00@postepec.cassaedile.it
mailto:italianaappaltisrl@pec.it


  

DETERMINAZIONE CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA n. 9 del 19-09-2018  - Pag. 6 -  

8) BASSO SRL, Via S. Croce n. 49 – 85025 Melfi (IS); P.IVA: 01801200765; PEC: 

basso.srl@pec.it; Prot. 19655; 

9) ORCHIDEA LUCANA SOC. COOP., C.da Scattolino snc – 75100 Matera (MT); P:IVA: 

01254770777;  PEC: orchidealucana@pecimprese.it; Prot. 19656; 

10) GARDAUNIA SRL, Via del Salice Nuovo n. 39 – 71122 Foggia (FG); P:IVA: 03310860717;  

PEC: gardauniasrl@pec.it; Prot. 19657; 

11) SA.MAR. APPALTI SRL, Strada Provinciale Badino n. 74 – 04017 San Felice Circeo (LT); 

P:IVA: 02592100594; PEC: sa.marappalti@legalmail.it; Prot. 19658; 

12) F.G.A. SRL, Via Lungomare C. Colombo n. 171 – 84129 Salerno (SA); P.IVA: 

05296120651; PEC: srlfga@legalmail.it; Prot. 19659; 

13) EDILIZIA AZZACCONI SRL, Via Alvaneto n. 35 – San Ginesio (MC); P:IVA: 

00379100431; PEC: ediliziazzacconi@pec.it; Prot. 19660; 

14) CIFOLELLI EDILIZIA SRL, Via Settembrini n. 9 – 00195 Roma (RM); P:IVA: 

02824770940; PEC: cifolelli@pec.gmail.it; Prot. 19661; 

15) ASFALTRONTO SRL, Via Mutilati del Lavoro n. 87 – 63100 Ascoli Piceno (AP); P:IVA:  

PEC: asfaltronto@pec.it; Prot. 19662; 

 

DATO ATTO, inoltre, 
 

     che come previsto dalla disciplina di gara, il termine per la presentazione delle offerte è 

fissato alle ore 12.00 del 18/09/2018, mentre l'apertura delle buste è stabilita per il giorno 

20/09/2018 alle ore 9.00; 

 
     che, come attestato dall'Ufficio Protocollo del Comune di Camerino, entro il citato termine, 

hanno presentato offerta i seguenti operatori economici:  

 

1) SOCAB COSTRUZIONI SRL, Via Andrea Costa n. 291 – 63822 Porto San Giorgio (FM); 

P.IVA: 02220540443 PEC: socabcostruzioni@pec.it; Prot. 20811 del 18/09/2018; 

2) FRANCUCCI SRL SRL, Via Firenze – 62010 Treia (MC); P.IVA: 01241490430; PEC: 

francuccisrl@legalmail.it; Prot. 20783 del 18/09/2018; 

3) ASFALTRONTO SRL, Via Mutilati del Lavoro n. 87 – 63100 Ascoli Piceno (AP); P:IVA:  

PEC: asfaltronto@pec.it; Prot. 20742 del 17/09/2018; 

4) SA.MAR. APPALTI SRL, Strada Provinciale Badino n. 74 – 04017 San Felice Circeo (LT); 

P:IVA: 02592100594; PEC: sa.marappalti@legalmail.it; Prot. 20741 del 17/09/2018; 

5) ITALIANA APPALTI SRL, S.S. 83 Marsicana Km. 40+350 snc – 67032 Pescasseroli (AQ); 

P.IVA: 01892410661; PEC: italianaappaltisrl@pec.it; Prot. 20740 del 17/09/2018; 

6) EDILIZIA AZZACCONI SRL, Via Alvaneto n. 35 – San Ginesio (MC); P:IVA: 

00379100431; PEC: ediliziazzacconi@pec.it; Prot. 20731 del 17/09/2018; 

7) BASSO SRL, Via S. Croce n. 49 – 85025 Melfi (IS); P.IVA: 01801200765; PEC: 

basso.srl@pec.it; Prot. 20567 del 14/09/2018; 

8) MATER DI TOMEO TERENZIO & C. SNC, Via Petrara n. 5 – 86070 Montaquila (IS); 

mailto:basso.srl@pec.it
mailto:guardauniasrl@pec.it
mailto:sa.marappalti@legalmail.it
mailto:srlfga@legalmail.it
mailto:ediliziazzacconi@pec.it
mailto:cifolelli@pec.gmail.it
mailto:asfaltronto@pec.it
mailto:socabcostruzioni@pec.it
mailto:francuccisrl@legalmail.it
mailto:asfaltronto@pec.it
mailto:sa.marappalti@legalmail.it
mailto:italianaappaltisrl@pec.it
mailto:ediliziazzacconi@pec.it
mailto:basso.srl@pec.it


  

DETERMINAZIONE CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA n. 9 del 19-09-2018  - Pag. 7 -  

P.IVA: 00353980949; PEC: elettricamater@pec.it; Prot. 20564 del 14/09/2018; 

9) GARDAUNIA SRL, Via del Salice Nuovo n. 39 – 71122 Foggia (FG); P:IVA: 03310860717;  

PEC: gardauniasrl@pec.it; Prot. 20377 del 12/09/2018; 

 

RITENUTO, pertanto, dover nominare il seggio di gara nelle persone di seguito indicate: 

 

I. Geom. Nazzareno Pettinari, Funzionario Tecnico del Servizio Territorio, LL.PP., 

Ricostruzione Pubblica, Manutenzione, Ambiente, del Comune di Camerino, quale membro 

effettivo, con funzioni di Presidente; 

II. Geom. Gianfranco Carimini, Funzionario Tecnico del Servizio Territorio, LL.PP., 

Ricostruzione Pubblica, Manutenzione, Ambiente, del Comune di Camerino, quale membro 

effettivo; 

III. Avv. Corrado Speranza, Funzionario del Servizio Appalti del Comune di Camerino, quale 

membro effettivo, con funzioni di segretario verbalizzante; 

il Geom. Andrea Cimarelli, Funzionario Tecnico del Servizio Territorio, LL.PP., Ricostruzione 

Pubblica, Manutenzione, Ambiente, del Comune di Camerino,  quale membro supplente; 

 

ATTESO che la spesa complessiva, relativa all’intero intervento, pari ad € 300.000,00, è finanziata 

con apposito mutuo acceso dal Comune di Camerino, e la stessa è imputata al Capitolo n. 2834 anno 

2018 “MESSA IN SICUREZZA STRADE COMUNALI”;; 
 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il  D.P.R. n. 207/2010 per le parti ancora in vigore; 

        

RITENUTO dover esprimere parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147/bis del D.Lgs. n. 

267/2000; 

 

PROPONE 
            

1) Il documento istruttorio costituisce parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 

2) Nominare il seggio di gara, per l'affidamento mediante procedura negoziata, ex art. 36, 

comma 2, lettera c) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e Linee Guida ANAC n. 4, dei “Lavori di 

sistemazione strade comunali 1° stralcio – Zona residenziale di Vallicelle”, secondo il 

progetto esecutivo approvato con Delibera G.C. n. 55 del 22/03/2018 del Comune di 

Camerino, (CUP: E17H17001510004; CIG: 75591854CC), nelle persone di seguito indicate: 

IV. Geom. Nazzareno Pettinari, Funzionario Tecnico del Servizio Territorio, LL.PP., 

Ricostruzione Pubblica, Manutenzione, Ambiente, del Comune di Camerino, quale membro 

effettivo, con funzioni di Presidente; 

V. Geom. Gianfranco Carimini, Funzionario Tecnico del Servizio Territorio, LL.PP., 

Ricostruzione Pubblica, Manutenzione, Ambiente, del Comune di Camerino, quale membro 

effettivo; 

VI. Avv. Corrado Speranza, Funzionario del Servizio Appalti del Comune di Camerino, quale 

membro effettivo, con funzioni di segretario verbalizzante; 

il Geom. Andrea Cimarelli, Funzionario Tecnico del Servizio Territorio, LL.PP., Ricostruzione 

Pubblica, Manutenzione, Ambiente, del Comune di Camerino,  quale membro supplente; 

 

3) Dare atto che dal presente provvedimento non derivano impegni di spesa; 

mailto:elettricamater@pec.it
mailto:guardauniasrl@pec.it


  

DETERMINAZIONE CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA n. 9 del 19-09-2018  - Pag. 8 -  

 

4) Stabilire che il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo pretorio e sul profilo 

committente, alla sezione “Amministrazione trasparente”, del Comune di Camerino. 

 

       Il Responsabile del Procedimento 

          Geom. Gianfranco Carimini 
 

 
 

 
 

IL RESPONSABILE 
F.to ORIOLI MARCO 

 
PARERI: 

 REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento 
e si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il 
provvedimento medesimo è esecutivo. 
 
Data 

Il Responsabile del Settore 
Servizi Finanziari 

F.to BARBONI GIULIANO 
 
La presente è copia conforme all’originale 
20-09-2018 
       IL FUNZIONARIO DELEGATO 
 
 
 
 
 


